NEWS RELEASE

〒163-1445 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー45 階  https://www.n-ms.co.jp/

2025 年 12 月 19 日

各 位

会 社 名 ｎｍｓ ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 樋口 晋平

（コード：2162 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員 経理部長 川村 岳生

（TEL：03-5333-1711（代表））

その他の関係会社の異動（予定）に関するお知らせ

2025 年 12 月 19 日付けで、当社の主要株主である筆頭株主の株式会社ワールドホールディング

ス（以下、「ワールドＨＤ」という）が、以下のとおり、その他の関係会社に該当する見込みとな

りましたのでお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社の筆頭株主であるワールドＨＤより、当社の株主から当社普通株式 2,600,000 株を取得

する契約を本日付で締結した旨の報告を受けました。当該契約に基づき、公正取引委員会によ

る審査を経て、2025 年 12 月 23 日に、当社の株主よりワールドＨＤに 2,600,000 株の当社普通

株式が譲渡される予定であり、当該譲渡によって、同日付でワールドＨＤが当社のその他の関

係会社に該当することとなる見込みです。

２．株式会社ワールドホールディングスの概要

（１） 名 称 株式会社ワールドホールディングス

（２） 所 在 地 福岡県北九州市小倉北区大手町 11番２号

（３） 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉

（４） 事 業 内 容
プロダクツＨＲ事業、サービスＨＲ事業、不動産事業、情報通信事

業、農業公園事業

（５） 資 本 金 1,929 百万円（2025 年 11 月 30 日時点）

（６） 設 立 年 月 日 1993 年２月 12日

（７） 発  行  済  株  式  数 18,010,500 株（2025 年９月 30日時点）

（８） 決 算 期 12 月末

（９） 従 業 員 数 （連結）57,785 名（2025 年９月 30日時点）

（10） 主 要 取 引 先 なし

（11） 主  要  取  引  銀  行

株式会社三井住友銀行、株式会社三菱ＵＦＪ銀行、株式会社みずほ

銀行、株式会社福岡銀行、株式会社西日本シティ銀行、株式会社北

九州銀行

NEWS RELEASE

〒163-1445 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー45 階  https://www.n-ms.co.jp/

（12）

大 株 主 及び 持 株比 率

（発行済株式（自己株式

を除く。）の総数に対す

る所有株式の割合）（2025

年 ６ 月 3 0 日 時 点 ）

みらい総研株式会社 44.51％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 5.58％

伊井田 栄吉 4.45％

株式会社北九州銀行

（常任代理人 日本マスタートラスト信託銀行

株式会社）

3.96％

ＢＮＰ ＰＡＲＩＢＡＳ ＬＵＸＥＭＢＯＵ

ＲＧ／２Ｓ／ＪＡＳＤＥＣ／ＦＩＭ／ＬＵＸ

ＥＭＢＯＵＲＧ ＦＵＮＤＳ／ＵＣＩＴＳ

ＡＳＳＥＴＳ

（常任代理人 香港上海銀行東京支店）

3.28％

安部 南鎬 2.79％

ＳＴＡＴＥ ＳＴＲＥＥＴ ＢＡＮＫ ＡＮＤ ＴＲＵＳ

Ｔ ＣＯＭＰＡＮＹ ５０５０４４（常任代理人 株式会

社みずほ銀行決済営業部）

2.24％

株式会社日本カストディ銀行 1.81％

株式会社西日本シティ銀行 1.67％

株式会社三菱ＵＦＪ銀行 1.00％

（13） 当 事 会 社 間 の 関 係

 資 本 関 係
2025 年 3月 26 日付で資本業務提携契約を締結しており、第三者割

当の方法により当社普通株式 3,719,700 株を発行しております。

 人 的 関 係
当社社外取締役 1名、当社子会社取締役 1名の推薦を受け、それぞ

れ選任しております。

 取 引 関 係 該当事項はありません

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません

（14） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022 年 12月期 2023 年 12 月期 2024 年 12月期

 連 結 純 資 産 37,195 42,926 47,456

 連 結 総 資 産 123,591 159,204 174,370

 連 結 売 上 高 183,640 213,742 242,226

 連 結 営 業 利 益 8,929 10,365 8,593

 連 結 経 常 利 益 8,933 10,251 8,551

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
5,341 6,204 4,981

１ 株 当 た り

連 結 当 期 純 利 益 （ 円 ）
305.50 353.61 280.39

NEWS RELEASE

〒163-1445 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー45 階  https://www.n-ms.co.jp/

１ 株 当 た り

連 結 純 資 産 （ 円 ）
2,019.89 2,290.86 2,487.25

１株当たり配当金（内１株

当たり中間配当金）（円）

91.50

（－）

106.00

（－）

84.20

（－）

注１．特記しているものを除き、本日現在のものであります。

３． 異動前後における株式会社ワールドホールディングスの所有する議決権の数及び議決権所有

割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前
（2025 年 9 月 30 日現在）

主要株主及び主要株主である筆頭株主
37,197 個

(19.37％)

－個

(-％)

37,197 個

(19.37％)

異動後
主要株主及び主要株主である筆頭株主

その他の関係会社

63,197 個

(32.92％)

－個

(-％)

63,197 個

(32.92％)
注１．異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2025 年９月 30 日現在の発行済株式総数 21,611,000 株から

議決権を有しない株式数 2,416,500 株を控除した総株主の議決権の数 191,945 個を基準として計算しております。
注２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４． 今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響については軽微でありますが、中長期的には当社の企業価値

向上に資するものと考えております。今後、適時開示が必要になった場合には、速やかにお知

らせいたします。

以 上